Technische Änderungen vorbehalten (03.12.2020) 1
Strom- und Spannungsüberwachungsgeräte
Produktbeschreibung
• AC/DC Über- oder Unterspannungsüber -
 wachungsrelais, Messung des echten Effektivwertes
• Wahl des Messbereichs mit Hilfe von DIP-Schaltern
• Messbereiche von 0,1 bis 500 V AC/DC
• Einstellen der zulässigen Über- oder Unterspannung auf

 DUB01  PUB01
Typenwahl
Bestellschlüssel
Gehäuse
Funktion
Typ
Version
Ausgang
Betriebsspannung
Bereich
DUB 01 C B23 10V
Montage Ausgang Messbereich Betriebsspannung: Betriebsspannung:
   24 bis 48 VAC/DC 115/230 V AC
DIN-Schiene 1 Wechs. 0,1 bis 10 V AC/DC DUB 01 C D48 10V DUB 01 C B23 10V
  2 bis 500 V AC/DC DUB 01 C D48 500V DUB 01 C B23 500V
Steckmodul 1 Wechs. 0,1 bis 10 V AC/DC PUB 01 C D48 10V PUB 01 C B23 10V
  2 bis 500 V AC/DC PUB 01 C D48 500V PUB 01 C B23 500V
 Beachten Sie bitte:
 Die Eingangsspannung (AC
 und DC) darf gegenüber der
 Masse eine Spannung von
 300 V nicht überschreiten
 (nur PUB01)
Kontakteingang
 DUB01  Klemmen Z1, Y1
 PUB01     Klemmen 8, 9
 Selbsthaltung deaktiviert  > 10 kΩ
 Selbsthaltung aktiviert  < 500 Ω
 Ansteuerzeit für die Selbsthalt. > 500 ms
2 Technische Änderungen vorbehalten (03.12.2020)
DUB01, PUB01
Betriebsarten
Die Geräte DUB01 und
PUB01 sind Über- und
Unterspannung über wach-
ungs  relais für die Überwa-